Halk arasında yaygın olan “üç aylar” isminin kaynağı olabilecek hadislerden birisi olan “*Receb Allah'ın ayı, şâban benim ayım, ramazan ümmetimin ayıdır.*”²³ Bu hadisin ‘zayıf’ olduğu bilinmektedir.

²¹ Yaşaroğlu, M. Kâmil, “Üç Aylar”, XXXXII, 276, DİA, 2012.

²² Yaşaroğlu, M. Kâmil, “Üç Aylar” DİA, XXXXII, 276, 2012.

²³ Suyûtî, Celalüddin, *el-Câmiu's-sagîr*, II, 22, Kahire, 1373/1954; Elbânî, Muhammed Nasıruddin, *Zaifu "Câmiu's-sagîr"*, I, 455, el-Mektebetü'l-İslâmiyye; Aliyyü'l-Kârî, Nureddin alai b. Muhammed, *el-Esrârul-merfûa*, sh., 46, thk. Muhammed es-Sabbâğ, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut, 1391/1971.

“Allah’ım bize receb ve şâban ayını mübârek kıl ve bize ramazan ayını da mübârek kıl.”²⁴ hadisinin isnadında zayıflık vardır.²⁵

Bu aylarda peygamberimizin çokça oruç tuttuğu tesbit edilmektedir.

1-Mevlid Kandili

Mevlid kandilinin tarihi tartışmalı olsa da genel olarak rebülevvel ayının on ikinci günü olarak kabul edilir. Mevlid kandili Hz. Peygamber'in doğumu münasebetiyle kutlanır. Mevlid kutlamalarını ilk ihdas eden zatın Erbil Atabegi Muzafferüddin Kökböri (ö. 629/1232) olduğu kabul edilir. Bu kutlama için toplananlara mevlid kıssaları okumayı ilk başlatan kişinin ise Mısır Çerkez hükümdarlarından biri veya Mısır Fâtımîleri olduğu söylenir. Makrîzî'nin Fâtumî bayramlarıyla ilgili yazdıkları bu konuda onların önceliğini teyit eder mahiyettedir.

- Aktaş Hacer, *Osmanlı'da Mübârek gün ve Gecelerde Dini Musiki*, (basılmamış yüksek lisans tez.), M.Ü.S.B.E., İslam Tarihi Bilim Dalı, İstanbul, 2006.
- Algül Hüseyin, "Haram Aylar" *DİA*, XVI, 105-106, 1997.
- Aliyyü'l-Kârî, Nureddin alai b. Muhammed, *el-Esrârul-merfûa*, thk. Muhammed es-Sabbâğ, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut, 1391/1971.
- Aras M. Özge, "Arefe", III, 351, *DİA*, 1991.
- Aşıkoğlu Nevzat Y., "Kutsal ve Toplum", C.Ü.İ.F.D., 2. Sayı, Sivas, 1998.
- Atar Fahrettin, "Teşrik" XXXX, 575, *DİA*, 2011.
- Bayraktar İbrahim, "Bayram", V, 259, *DİA*, 1992.
- Beşer Fârûk, "Üç aylar" mad., İslâm'da İnanç İbâdet ve Günlük Yaşayış Ansiklopedisi, IV, 395.
- Buhârî, Muhammed b. İsmail, *Sahîh-i Buhârî*, Çağrı Yay., 2. bsk., İst., 1982.
- Bozkurt Nebi, "Kandil", XXIV, 301, *DİA*, 2001.

- Cevherî, İsmail b. Hammâd, *es-Sihâh*, thk. Ahmed Abdülğafur Attar, Dâru'l-Kitabi'l-Arabiyye, Mısır, 1377.
- Çakan İ.L., Küçük R., Kandemir Y., *Riyazü's-Salihîn Peygamberimizden Hayat Ölçüleri*, Erkam Yay., İstanbul, 2006.
- el-Cassâs, Ebû Bekr Ahmed b. Ali er-Râzî, *Ahkâmu'l- Kur'ân*, thk: Muhammed es-Sâdık el-Kamhâvî, Beyrut 1405/1985.
- Davudoğlu, Ahmed, *Sahîh-i Müslim tercüme ve şerhi*, Sönmez Yayınevi, İstanbul, 1979.
- Dârimî, Abdullah b. Abdurrahman, *Sünenü'd-Dârimî*, thk., es-Seyyid Abdullah Hâşim, Pakistan, 1984.
- Ebu Bekir İbnü'l-Arabî, Muhammed b. Abdillâh, *Ahkâmu'l-Kur'ân*, 2. baskı., y.y., 1968.
- Ebû Dâvûd, Süleyman b.

Ahmed b. Ebi Sehl, *el-Mebsut*, Beyrut, 1989.
- Sifil Ebubekir, "Üç Aylar Kültürü Üzerine", Sahn-ı Seman İslami İlimler Eğitim ve Araştırma Merkezi, html. (internet)
- Suyûtî, Celâluddîn Abdurrahman b. Eb Bekir, *el-Leâliu'l-mesnûa' fi'l- ehâdîsi'l- mevzûa*, Darü'l- Kütübi'l- İlmiyye, Beyrut, 1417/1996.
- *el-Câmiu's-sağîr*, II, 22, Kahire, 1373/1954.
- Şevkânî, Muhammed b. Ali, *el-Fevâidu'l-mecmû'a*, thk., Abdurrahman b. Yahya, Kahire, 1960.
- Tartı Nevzat, *Hadisçilerin Zaman/Tarih Tasavvuru*, Din ve Bilim Kitapları, Samsun, 2007.
- Tekeli Hamdi, "Regaib Gecesi", XXXIV, 535, *DİA*, 2007.
- Tümer Günay, "Bereket", V, 487, *DİA*, 1992.